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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS
REKTORATI
DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE

Nr. ______ Prot.							Tiranë më ___/___ 2019
LËNDA:	Njoftim për shpallje konkursi publik.
DREJTUAR:	AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK	
TIRANË

Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave shpall konkurs publik për vendet e lira si më poshtë:
I. Departamenti i Burimeve të Energjisë shpall 2 (dy) vende pune.
1. Inxhinieria e Rezervuarit, shpall 1 (një) vend pune për personel akademik:

Kandidatët duhet të plotësojnë këto kritere:
· Të ketë mbaruar studimet e nivelit Master Shkencor/DIND (ShPU-ja përbën përparesi) me notë mesatare mbi 8.50/10.00 në 
-Degën “Inxhinieri Nafte”/”Inxhinieri e Burimeve të Energjisë”, FGjM –UPT;
-Degën Inxhinieri Matematike/Inxhinieri Fizike, FIMIF – UPT;
-Degën Fizike apo Matematikë në FShN –UT.
· Kandidati duhet të zoterojë të pakten një gjuhë te huaj perendimore 
(Anglisht, Frëngjisht, Gjermanisht, Italisht) të mbrojtur dhe të vërtetuar me dëshmi. Preferohet gjuha angleze;
· Të njohë dhe të përdorë lehtësisht programet standarde të paketës Microsoft Office, ACAD si dhe programe/softe të tjera specifike profesionale;
· Preferohet të ketë përvojë pune prej së paku një vit kalendarik, me përparësi në Sektorin e Industrisë së Naftës;
· Veprimtaria Shkencore dhe Botime të tilla janë përparësi.

1. “Mekanikës së Fluideve”, shpall 1 (një) vend pune për personel akademik të kategorisë as/lektor:
Kandidatët duhet të plotësojnë këto kritere:
· Të ketë mbaruar studimet e nivelit Master Shkencor/DIND (ShPU-ja përbën përparësi) me notë mesatare mbi 8.50/10.00 në:
-Degën “Inxhinieri Nafte”/”Inxhinieri e Burimeve të Energjisë”, FGjM –UPT;
-Degën Inxhinieri Matematike/Inxhinieri Fizike, FIMIF – UPT;
-Degën Fizike apo Matematikë në FShN –UT.
· Kandidati duhet të zoterojë të paktën një gjuhë të huaj perëndimore 
(Anglisht, Frëngjisht, Gjermanisht, Italisht) të mbrojtur dhe të vërtetuar me dëshmi. Preferohet gjuha angleze;
· Të njohë dhe të përdorë programet standarde të paketës Microsoft Office, ACAD si dhe programe/softe të tjera specifike profesionale;
· Preferohet të ketë përvojë pune prej së paku për një vit kalendarik (me përparësi  në Sektorin e Industrisë së Naftës);
· Veprimtaria Shkencore dhe Botime të tilla janë përparësi.

II. Departamenti i Shkencave të Tokës, Grupi Mësimor-Kërkimor i Gjeofizikës shpall 1 (një) vend pune për personel akademik të kategorisë Profesor.
Kandidati duhet të plotësojë këto kritere:
1. Të ketë kryer studimet universitare në degën e Inxhinierisë Gjeofizike brenda apo jashtë vendit, me mesatare të 5 viteve të studimit mbi 8.00;
1. Të ketë fituar gradën “Doktor i shkencave” në fushën e gjeofizikës. Kandidatët që kanë kryer studimet e doktoraturës në një nga vendet e BE-së, ShBA-së apo Kanadasë kanë prioritet;
1. Të ketë fituar titullin akademik “Profesor” apo “Profesor i Asociuar”;
1. Preferohen kandidatët që kanë përvojë pune në institucione kërkimore mësimore.

III. Departamenti i Gjeologjisë së Zbatuar, Mjedisit dhe Gjeoinformatikës shpall 5 (pesë) vende pune si më poshtë:
1. Asistent lektor pranë grupit mësimor - kërkimor të Gjeologjisë Inxhinierike dhe Hidrogjeologjisë, profili Hidrogjeologji.

1. Të ketë mbaruar studimet në Fakultetin e Geologjisë dhe të Minierave, në sistemin 5 (pesë) vjeçar dega Gjeologji ose 3+2 (Bachelor + Master Shkencor) në degën “Inxhinieri Gjeologjike” profilet “Gjeologjia Inxhinierike & Hidrogjeologji” ose profili “Gjeoinformatikë” me notë mesatare 8.00 (e barabartë ose më e madhe se tetë).
1. Të zotërojë një gjuhë të huaj: anglisht, gjermanisht, frëngisht, italisht me dëshmi. Preferohet gjuha angleze.
1. Të ketë eksperiencë pune jo me pak se 5 (pesë) vjet në fushën e Hidrogjeologjisë.
1. Të ketë eksperiencë në mësimdhënie në fushën e Hidrogjeologjisë jo më pak së 3 (tre) vjet.
1. Të zotërojë dhe të përdorë lehtësisht programe profesionale (AutoCAD Map, Surfer, ArcGis, etj).

1. Asistent lektor pranë grupit mësimor – kërkimor të vendburimeve, Profili Gjeologji e Vendburimeve Hidrokarbure

1. Të ketë mbaruar studimet në Fakultetin e Geologjisë dhe të Minierave, në sistemin 5 (pesë) vjeçar dega Gjeologji Nafte ose 3+2 (Bachelor + Master Shkencor) në degën “Inxhinieria Gjeologjike” profili “Gjeologjia Vendburimeve të Naftës dhe Gazit” me notë mesatare 8.00 (e barabartë ose më e madhe se tetë).
1. Të zotërojë një gjuhë të huaj: anglisht, gjermanisht, frëngisht, italisht me dëshmi. Preferohet gjuha angleze.
1. Të ketë eksperiencë pune në fushën e Gjeologjisë së Naftës dhe të Gazit.
1. Të zotërojë dhe të përdorë lehtësisht programe profesionale (AutoCAD Map, Surfer, ArcGis, etj).
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1. Të ketë mbaruar studimet në Fakultetin e Geologjisë dhe të Minierave, në sistemin 5 (pesë) vjeçar dega Gjeologji Nafte ose 3+2 (Bachelor + Master
Shkencor) në degën “Inxhinieria Gjeologjike” profili “Gjeologjia Vendburimeve të Naftës dhe Gazit” me notë mesatare 8.00 (e barabartë ose më e madhe se tetë).
1. Të ketë së paku gradën “Doktor” në fushën e Gjeologjisë së Naftës.
1. Të zotërojë një gjuhë të huaj: anglisht, gjermanisht, frëngisht, italisht me dëshmi. Preferohet gjuha angleze.
1. Të ketë eksperiencë pune në fushën e Gjeologjisë së Naftës dhe të Gazit.
1. Të zotërojë dhe të përdorë lehtësisht programe profesionale (AutoCAD Map, Surfer, ArcGis, etj).

1. Lektor pranë grupit mësimor – kërkimor të vendburimeve, Profili Gjeologji e Vedburimeve të Mineraleve të Ngurtë

1. Të ketë mbaruar studimet në Fakultetin e Geologjisë dhe të Minierave, në sistemin 5 (pesë) vjeçar dega Gjeologji Nafte ose 3+2 (Bachelor + Master Shkencor) në degën “Inxhinieria Gjeologjike” profili “Vendburime&Petrologji” me notë mesatare 8.00 (e barabartë ose më e madhe se tetë).
1. Të ketë së paku gradën “Doktor”.
1. Të zotërojë një gjuhë të huaj: anglisht, gjermanisht, frëngisht, italisht me dëshmi. Preferohet gjuha angleze.
1. Të ketë eksperiencë pune në fushën e Gjeologjisë së Vendburimeve minerale.
1. Të zotërojë dhe të përdorë lehtësisht programe profesionale (AutoCAD Map, Surfer, ArcGis, etj).

1. Laborant pranë grupit mësimor të Vendburimeve, Laboratori i Gjeokimisë Organike.

1. Të ketë mbaruar studimet në Fakultetin e Geologjisë dhe të Minierave, në sistemin 5 (pesë) vjeçar dega Gjeologji.
1. Të ketë mbaruar së paku studimet Bachelor në FGJM në degët “Inxhinieri Gjeologjike” ose “Inxhinieri Gjeoinformatike”.
1. Diplomimi në nivelin Master në FGJM në degët “Inxhinieri Gjeologjike” ose “Inxhinieri Gjeoinformatike” përbën avantazh.
1. Të zotërojë një gjuhë të huaj: anglisht, gjermanisht, frëngisht, italisht me dëshmi. Preferohet gjuha angleze.
1. Të zotërojë dhe të përdorë lehtësisht programet e paketës “Microsoft Office” (Word, Excel etj.)

IV.  DOKUMENTACIONI DHE AFATI I DORËZIMIT
Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentet si më poshtë: 
1. Kërkesë me shkrim për aplikim;
2. Curriculum Vitae;
3. Diplomën e studimeve universitare dhe listën e notave të noterizuar. (Aplikantët qe kane kryer studime jashtë shtetit duhet të kenë bërë njohjen e diplomave nga MASR);
4. Kopje e Diplomës Master i Nivelit të Dytë ose “DOKTOR” të noterizuar, ne rast se ka. (Aplikantët që kane kryer studime jashtë shtetit duhet të kenë bërë njohjen e diplomave nga MASR);
5. Fotokopje të pasaportës ose kartës së identitetit;
6. Kopje të librezës së punës të noterizuar;
7. Certifikate kualifikimi dhe trajnimesh të ndryshme (në rast se ka);
8. Dëshmi e gjuhës e noterizuar;
9. Raport mjekësor për aftësi në punë;
10. Dëshmi penaliteti ose formular vetëdeklarimi.

Të gjithë kandidatët duhet të paraqesin brenda datës 22.02.2019 pranë Drejtorisë së Burimeve Njerëzore në Rektoratin e Universitetit Politeknik të Tiranës dokumentacionin e sipërcituar.


Rektori
Prof. Dr. Andrea MALIQARI
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